A consuluisse : Num eo potiturus esset? quorum cor-  
 ruptiis, ad gentiliū impietatem est relapsus.  
 Voti compos factus, arcano Dei 25 consilio, mul-  
 tos martyres reddidit. Nam tanto furore fuit erga  
 Christianos percitus, ut eis Græcas disciplinas in-  
 tercideret : neque enim decere, quas pro fabulis  
 traducerent, ex eis utilitatem capere, et armis  
 inde petitis oppugnare. Cum igitur nominis chris-  
 tiani pueri lectione poetarum prohiberentur, fer-  
 tur Apollinaris Psalterii paraphrasim aggressus,  
 et magnus in theologia Gregorius versus cœpisse  
 scribere, ut pueri pro Græcis disciplinis illa dis-  
 centes, et Græcæ linguæ et carminum peritiam  
 consequerentur. Idem Judæis Hierosolymitani  
 templi Instaurandi potestatem dedit : qui cum  
 multo studio et magnis sumptibus adificationem  
 aggressi, ad fundamenta jacienda terram effode-  
 rent, copiosus ignis e fosis erupisse perhibetur,  
 et operarios combussisse, ut a structura desistere  
 cogerentur. Eusebium eunuchum, ut Galli fratris  
 perimendi auctorem, occidit, reliquos eunuchos pa-  
 latio exegit. Cum aliquando juxta Chalcedonem  
 ambularet, urbis illius episcopus Maris, hominem  
 pestilentem et Christi desertorem, eum vocavit.  
 At ille patientiam simulans : *Abi, inquit, miser, et  
 oculorum tuorum cladem deplorato* : nam lippitu-  
 dine laborabat. Tum Maris : *Gratias, inquit, ago,  
 Serratori meo Christo, quod eam mei rationem ha-  
 berit, ut ne tuam impiam et impudentissimam faciem  
 intuerer.* Persis bellum illaturum Tarsi illustri  
 urbe Ciliciæ, convenit Artemius sacerdos Æscula-  
 pli, cujus templum Ægis erat, celebri et ipsa  
 ejusdem provincie urbe, columnas ab eo petens,  
 quas Christianorum antistes ex ea æde abstulisset,  
 ac suam ædem illis inædificasset, eodem restitui :  
 id desertor ille, statim sumptibus episcopi fir-  
 mi jubet. Pagani, cum magnis sumptibus et laboribus  
 unam columnam demoliti essent, et usque ad  
 limen januæ ecclesie cum machinis pertraxissent,  
 ac longo tempore ulterius promoverè non possent,  
 ea relicta discesserunt : quam episcopus post Ju-  
 liani interitum facillime levatam, in pristinum  
 locum reposuit. Julianus cum Antiochiæ Daphnea

#### Varie lectiones et notæ.

(71) *Αὐτίκα εἰς προὔπτον ἐξεβράγη Ἑλλη-  
 νισμόν.* Eunarius in Maximo : Περιφθὰς δὲ Καίσαρ  
 ἐπὶ Γαλατίας, οὐχ ἵνα βασιλεὺς τῶν ἐκείνῳ μόνον,  
 ἀλλ' ἵνα ἐν τῇ βασιλείᾳ διαφθαῖ, παρὰ βόσαν ἀπα-  
 σαν ἐκ τῆς τῶν θεῶν προνοίας ἀνήνεγκεν, πάντας  
 μὲν λαυθάνων διὰ θεραπεύει θεούς.  
 (72) *Λέγεται γάρ.* Ex his illustratur Eunarius  
 in Maximo : Τότε δὲ ὁ μὲν Ἰουλιανὸς τῷ θεοσιότῳ  
 ἱεροφάντων συγγενόμενος, καὶ τῆς ἐκείθεν σοφίας  
 ἀρυσάμενος γανθόν, ὁ μὲν ὑπὸ τῶν Κωνσταντίνου  
 ἀπήγετο σφοδρῶς, ὡς παραβασιλεὺς εἰς τὸν Καίσα-  
 ρα. Infra : Τὸν ἱεροφάντην μετακάλεσας ἐκ τῆς  
 Ἑλλάδος, καὶ οὖν ἐκείνῳ τινὰ μόνους γνώριμα δια-  
 πραξάμενος, ἐπὶ τὴν καθάρσειν ἠγέρθη τῆς Κων-  
 σταντίνου τυραννίδος. Μοχ : Ὡς δ' οὖν καθέλε τὴν  
 τυραννίδα Κωνσταντίνου, καὶ τὸν ἱεροφάντην ἀπί-  
 κειμῆν ἐπὶ τὴν Ἑλλάδα, καθάπερ θεὸν τινα.